lunæ deducentes, invenerunt xiv dec. (illud dec, redundat) et sexta feria, ipsis Kal. Aor. » Quæ constare non possunt; nam a xiii Kal. Apr. ad xvii Kal. Maii non sunt (ne quidem inclusis utrisque extremis) nisi dies xvii. Sed omnino legendum est a xvi Kal. Apr.

(16) Primo enim tempore. Locum hunc, qui in codice C, plane deest, in R. mancus est; utcumque supplevi. Sensus hic est: Cum annus solaris dierum 365, cum quadrante, superet communem lunarem dierum 354, diebus 11 cum quadrante; in solari primo communi, dierum 363, deest quadrans diei; anno secundo, propter similem defectum, deerit semissis; in tertio, dodrans; qui, cum simili quadrante, in anno quarto, complet assem, hoc est diem integrum; qui itaque anno illi quarto insertus, annum facit bissexilem dictum dierum 366; propter vi Kal. Martii bis positum. Quo fit, ut v Kal. Martii, singulique hunc diem sequentes, uno die serius contingant quam si illa non facta fuerit intercalatio. Quapropter, quæ pro communi anno lunari faciendâ erat, in communi anno solari, repeditio dierum xi, jam faciendâ est, anno bissexili, dierum xii, propter annum solarem jam xii diebus excurrentem: contra vero, promotio pro anno embolimo, alias dierum xix, jam faciendâ erit dierum xviii.

invenitur. In quo anno Pascha, XIV luna, VI Id. Apr. et II feria fuisse⁵¹ ostenditur. Quarto anno, communi, V Kal. April. feria VI. Item quinto anno communi, XIV luna⁵². XVI Kal. April. ⁵³ feria III. Sexto anno, embolismus, Non⁵⁴. April. feria II. Septimo anno bissext.⁵⁵ IX Kal. Apr. ⁵⁶ feria VI. Octavo anno embolismus, pridie **951** Idus April. feria V. Eece itaque⁵⁷, quomodo superius computavimus (17) quod post annos octo⁵⁸, V Kal. Apr. iterum inventa est XV a luna. Sic post annos octo⁵⁹, pridie Idus Apr. inventa est⁶⁰ XIV luna et feria non secunda quomodo ante, sed quinta⁶¹ est inventa. Et ideo⁶² (18) XIV lunam, eodem pinace⁶³, non per octo annos, sed per annos sedecim, ad diem⁶⁴ suum primum redire ostendimus; et in eo bissexti annos secundum cursum solis⁶⁵ sine errore ignorantium notavimus. Qui et ipse XVI annis suppletis⁶⁶ licet ad certum⁶⁷ diem suum immisso embolismo⁶⁸, tum XIV luna occurrit, tamen ad secundam feriam non occurrit⁶⁹, sed ad primam. Sic æque secunda sedecennitas suppleta occurrit⁷⁰ ad septimam feriam⁷¹. Tertia vero, feria sexta. Quarta autem, feria quinta.

A Quinta sedecennitas⁷², feria quarta⁷³. Sexta sedecennitas⁷⁴, feria quarta. Septima autem, cum suppleverit **952** annos⁷⁵ CXII, revertitur ad II Id.⁷⁶ Apr., et invenitur⁷⁷ luna XIV⁷⁸, et feria II.